DO RELATÓRIO FINANCEIRO – CONTRADIÇÃO NA APLICAÇÃO DE PRECEDENTES 
DO TSE REFERENTES A CASOS SEM SIMILITUDE FÁTICA - ERRO MATERIAL EM 
RELAÇÃO ÀS DESPESAS COM PUBLICIDADE POR MATERIAIS IMPRESSOS - 
PARCIAL PROVIMENTO – CONTAS APROVADAS COM RESSALVAS. 

1 - O candidato registrou o recebimento do montante de R$ 260.000,00 (duzentos e 
sessenta mil reais) da direção partidária estadual em 29/08/2022, às 17h03min, portanto, 
com menos de 01 (um) dia de atraso — art. 47, I, da Res. TSE nº 23.607/2019. 

Irregularidade que deve ser relevada em decorrência do ínfimo atraso, uma vez que não 
ocasionou prejuízos ao concomitante controle da regularidade das contas pela Justiça